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På mandag den 8. juni 2020 skal I tage stilling til et medlemsforslag 
fra SF om, at forvaltningen udarbejder et forslag til, hvordan Ny 
Adelgade kan indgå som et pilotprojekt i forbindelse med 
fredeliggørelsen af Indre By, alternativt om det kan blive et 
frigadeforsøg. Det er punkt 14 på dagsordenen.  
 
En borger, der bor i gaden, har gjort os opmærksom på sagen. 
 
Vi synes, at I skal tage nedenstående oplysninger i betragtning, når I 
tager stilling til sagen:  
 

• Det fremgår af motiveringen for forslaget, at der bor meget få 
beboere i gaden. Men borgeren anslår, at gaden har ca. 80 
beboere. Det stemmer sikkert. Vi kan på Krak.dk se, at der er 
registreret 35 beboere i gaden. Man må gå ud fra, at mange 
husstande har flere medlemmer. Der er beboere i Ny 
Adelgade nr. 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 og 12.  
 
 

• Det fremgår af motiveringen for forslaget, at beboerne er 
positive overfor forslaget  

o om en begrønning af gadearealet 
o om at bruge gaden til udeservering 
o om at bruge gaden til arrangementer, bl.a. 

langbordsmiddage og dragshow i forbindelse med 
Priden. 
 

Borgeren finder det imidlertid dybt tvivlsomt,  
o at beboerne overhovedet er blevet hørt 
o at beboerne i så fald skulle ønske en forøgelse af 

restauranterne og værtshusenes dominans af gaden og 
deres hjem. 

 
Hun oplyser, at hun selv tilfældigt blev bekendt med 
forslaget, da hun den 3. juni 2020 rettede henvendelse til 
kommunen angående Palæ Bar og Bar Decos nyopstillede 
udeservering på kørebanen.  
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Forlaget er således baseret på to påstande, der næppe er 
dokumentation for. 
 
Med tanke på, hvordan stemningen blandt beboerne er i store dele af 
Middelalderbyen overfor brugen af gaderummet til udeserveringer, 
arrangementer, events og natteliv, har vi også svært ved at tro, at 
beboere i Ny Adelgade kan støtte forslaget. De er i forvejen ramt af 
støj, røg, affald, urin og opkast i gaden, der som bekendt er kort og 
smal. 
 
Så før I tager stilling til medlemsforslaget, bør der gennemføres en 
dialog med beboerne og de erhvervsdrivende i Ny Adelgade, så I kan 
træffe en beslutning på et oplyst grundlag. Lokaludvalget og 
Grønnegades Kvarters Beboerforening står gerne for borgerdialogen.   
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Bent Lohmann,  Hannibal C. Holt, 
formand for    formand for Grønnegade 
Indre By Lokaludvalg  Kvarters Beboerforening 

 

 
 

 
 
 
 
 
 


